
Spis  powszechny
[AKTUALIZUJEMY]

28.09

https://gminaleszno.pl/aktualnosci/spis-powszechny/
https://gminaleszno.pl/aktualnosci/spis-powszechny/






24.09
Dyżury rachmistrzów spisowych na terenie gminy Leszno





 



 

 

21.09
Co stracisz, jeśli się nie spiszesz
Narodowy  Spis  Powszechny  to  wyjątkowa  i  jedyna  na  10  lat
szansa,  aby  Polacy  mogli  pokazać,  jaka  naprawdę  jest  ich
sytuacja osobista, rodzinna, zawodowa i mieszkaniowa. Dlatego



jeśli wciąż zwlekasz ze spisem, to miej świadomość strat, na
jakie narażasz siebie, swoją rodzinę i swoją gminę, jeśli
zaniedbasz ten ustawowy obowiązek.

Udział w spisie nie jest dla Ciebie wielkim obciążeniem –
wystarczy  10  minut  i  zrobione!  Nie  powinieneś  się  zatem
usprawiedliwiać brakiem czasu. Co więcej, jeśli nie weźmiesz
udziału  w  spisie,  to  nie  statystycy  i  urzędnicy  będą
pokrzywdzeni,  lecz  Ty  sam  oraz  Twoja  rodzina.

Będzie trudniej o nową szkołę, autobus albo remont drogi

Planowanie  infrastruktury  publicznej  musi  być  oparte  na
rzetelnych i miarodajnych danych. Jeśli się nie spiszesz i
podobnie zrobią inni mieszkańcy Twojej gminy, samorząd lokalny
będzie miał duże trudności, żeby bez twardych i rzetelnych
danych  planować  i  realizować  ważne  dla  Twojej  lokalnej
społeczności  inwestycje:  żłobki,  przedszkola,  szkoły,
szpitale, drogi czy transport publiczny.

Nie spisując się, szkodzisz sobie i swoim bliskim!

Jak widzisz, bez Twoich danych spisowych bardzo utrudniony
będzie rozwój miejsca, w którym żyjesz Ty i Twoja rodzina.
Potraktuj  więc  udział  w  spisie  nie  jako  ciężar  czy
biurokratyczny  wymysł,  ale  jako  szansę  i  inwestycję  w
przyszłość  Twoją  i  Twoich  najbliższych!

Ryzykujesz karę 5 tys. zł

Lekceważąc obowiązek spisowy ryzykujesz karę grzywny. Może ona
być dla Ciebie bardzo dotkliwa i sięgnąć nawet 5 tys. zł. Czy
warto ryzykować? Masz przecież zapewne dużo pilniejsze wydatki
i ważniejsze sprawy niż uciążliwe wizyty w sądzie.

Nie zwlekaj i spisz się – to Ci się po prostu opłaca!

Wypełnij  jak  najszybciej  formularz  spisowy  na  stronie
https://spis.gov.pl/  lub  zadzwoń  na  infolinię  spisową  pod
numer 22 279 99 99 i spisz się przez telefon. Nie bój się

https://spis.gov.pl/


spisu – NIE PYTAMY o Twoje zarobki, majątek, konta bankowe czy
oszczędności.

13.09
Dyżury  rachmistrzów  spisowych  na
terenie gminy Leszno





26.08
Spis  powszechny  to  szansa,  a  nie
inwigilacja
Pierwszy spis powszechny odbył się w Polsce równo 100 lat
temu. Zarówno wtedy, jak i dziś, celem było i jest poznanie
sytuacji  polskiego  społeczeństwa,  aby  potem  prowadzić
skuteczne działania wspierające jego rozwój. Jeśli zatem leży
Ci na sercu przyszłość Twojej rodziny, gminy, miasta i całego
kraju, powinieneś jak najszybciej wypełnić obowiązek spisowy.

Każdy ma prawo do wątpliwości i nie ma nic złego w stawianiu
pytań o sensowność i legalność Narodowego Spisu Powszechnego
Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021). Należy jednak podejść do
tego poważnie i rzetelnie, a nie opierać się na „sensacyjnych”
opiniach internetowych anonimów.

Bądź  świadomym  obywatelem  i  korzystaj  z  wiarygodnych1.
źródeł

Internet jest kopalnią wiedzy i informacji, ale trzeba umieć z
niego korzystać, aby nie dać się zmanipulować fake newsom.
Jeśli szukasz informacji o spisie powszechnym, wejdź na stronę
internetową https://spis.gov.pl i sprawdź  aktualności oraz
dział  poświęcony  najczęściej  zadawanym  pytaniom.  Informacji
szukaj też na stronach internetowych gmin.

W Internecie i mediach społecznościowych trafisz zapewne na
opinie straszące inwigilacją czy rzekomo nielegalną ingerencją
w prywatność. Czytając takie twierdzenia zastanów się jednak,
czy ktoś nie robi tego tylko po to, żeby się Twoim kosztem
wypromować, zwiększyć ruch na swojej stronie lub szerzyć wśród
Polaków świadomą dezinformację.

Czy spis jest legalny? Czytaj przepisy, a nie opinie2.
anonimów

Statystyka  publiczna  ma  pełne  prawo  do  zadawania  pytań

https://spis.gov.pl


zawartych  w  formularzu  spisowym  na  podstawie  Ustawy  o
Narodowym  Spisie  Powszechnym  Ludności  i  Mieszkań  2021.
Informacje zbierane w spisach powszechnych są też wyłączone z
obowiązywania  przepisów  RODO.  W  przypadku  tematów  objętych
szczególną ochroną (stan zdrowia, wyznanie religijne, związki
niesformalizowane) możemy wybrać opcję „Nie chcę odpowiadać na
to pytanie”.

Warto  jednak  również  i  w  tych  pytaniach  podawać  zgodną  z
rzeczywistością  odpowiedź.  Te  informacje  będą  w  pełni
bezpieczne  i  anonimowe.

Nikt nie pozna danych o Tobie3.

Jednostkowe  informacje  o  Tobie  nie  będą  przekazywane
jakiejkolwiek  instytucji  czy  osobie!  Wszystkich  pracowników
statystyki  publicznej  obowiązuje  tajemnica  statystyczna,  za
złamanie której grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.
Jeśli dane zostaną przekazane celowo i dla zysku, wtedy kara
jest zagrożona karą pozbawienia wolności do lat 5.

Tajemnica statystyczna jeszcze nigdy w historii nie została
złamana! Znane są przypadki, kiedy Prezesi GUS płacili kary za
odmowę przekazania danych jednostkowych organom ścigania czy
innym urzędom.

To,  co  jest  przekazywane  na  zewnątrz  i  udostępniane,  to
wartości uogólnione w postaci wskaźników, sum i średnich.

Wszystkie informacje pochodzące z NSP 2021 będą zapisane na
serwerach zlokalizowanych w Polsce, zaś oprogramowanie spisowe
tworzyli  wyłącznie  pracownicy  Centrum  Informatyki
Statystycznej.

Twój udział naprawdę się liczy!4.

Osoby,  które  negują  potrzebę  przeprowadzania  spisu
powszechnego, powinny sobie zadać pytanie, co byłoby, gdyby go
nie organizowano. Jak mogłoby funkcjonować nasze państwo bez



wiedzy o tym, ile osób w nim mieszka, jak wyglądają nasze
rodziny czy w jakich warunkach mieszkamy? Rządzący na poziomie
kraju  czy  gminy,  bez  względu  jaką  partię  reprezentują,
korzystają z informacji uzyskanych w spisie przez kolejne 10
lat.  Na  ich  podstawie  będą  dzielić  środki  finansowe  i
podejmować decyzje mające wpływ na życie każdego z nas. 

Spis nie prześwietla Twojego majątku5.

Nie jest prawdą, że w spisie są pytania o majątek, zarobki,
konto  bankowe,  posiadanie  działek,  samochodów  czy
kosztowności.  Można  to  łatwo  sprawdzić  na  stronie
https://spis.gov.pl/  w  wykazie  pytań  lub  podczas  spisu.
Informacji spisowych nie da się więc wykorzystać do planowania
jakichkolwiek nowych podatków.

Statystyka publiczna nie interesuje się też legalnością pobytu
obcokrajowców. Mieszkający w Polsce cudzoziemcy nie mają w
związku  ze  spisem  powodów  do  obaw  i  powinni  wypełnić  jak
najszybciej ten obowiązek.

Jeśli podczas wywiadu padną pytania o majątek danej osoby lub
status pobytu obcokrajowca w Polsce, to znaczy, że rachmistrz
przekroczył swoje uprawnienia lub rozmowa jest prowadzona z
nieuprawnioną osobą.

Spis zajmie Ci tylko 10 minut!6.

Spis  jest  naprawdę  łatwy!  Średnio  spokojne  wypełnienie
formularza  zajmuje  10-15  minut.  Możesz  to  zrobić  przez
komputer,  telefon  lub  podczas  bezpośredniej  rozmowy  z
rachmistrzem.  Pomoże  ci  w  tym  rachmistrz  lub  urzędnik  w
gminie. Wybierz metodę najlepszą dla siebie:

Internet i formularz na stronie spis.gov.pl
Infolinię 22 729 99 99 i rozmowę z urzędnikiem Urzędu
Statystycznego
Punkt spisowy i spisanie się z pomocą urzędnika gminnego
Rozmowę telefoniczną z rachmistrzem spisowym. Rachmistrz

https://spis.gov.pl/


dzwoni z nr. 22 828 88 88 lub 22 279 99 99.
Bezpośrednią rozmowę z rachmistrzem.

Pamiętaj, że udzielonych i zatwierdzonych odpowiedzi nie można
już poprawiać. Dlatego przez te kilka minut spisu skoncentruj
się tylko na tym zadaniu.

Zaufaj rachmistrzowi – jego zadaniem jest Ci pomóc7.

Rachmistrzowie to nie oszuści! Ich praca polega na tym, żeby
docierać  do  osób,  które  z  jakichś  powodów  nie  wypełniły
obowiązku spisowego i im pomóc.

Oczywiście  mogą  zdarzyć  się  przypadki  podszywania  się  pod
rachmistrza i zawsze trzeba zachować ostrożność. Jeśli masz
obawy co do rozmowy z rachmistrzem, zweryfikuj jego tożsamość:
–  na  stronie  https://spis.gov.pl/  w  zakładce  „Sprawdź
tożsamość  rachmistrza”,
– poprzez infolinię statystyczną pod numerem 22 279 99 99,
– kontaktując się z Gminnym Biurem Spisowym.

Rachmistrz zadzwoni z numeru 22 828 88 88 lub 22 279 99 99. Ze
względu na skalę przedsięwzięcia oraz liczbę połączeń z tych
numerów  niektóre  telefony  mogą  wskazywać  te  numery  jako
zagrożenie lub spam. Jeśli zadzwoni jeden z dwóch wspomnianych
numerów, odbierz połączenie bez zbędnych obaw.

Spis ze wsparciem rachmistrza jest o tyle łatwiejszy, że to on
poprowadzi nas po całym formularzu spisowym. Jeśli mamy jakieś
wątpliwości  co  do  treści  pytań,  możemy  od  razu  poprosić
rachmistrza o wyjaśnienie.

Pomoc rachmistrza jest szczególnie przydatna w przypadku osób,
które  nie  czują  się  zbyt  pewnie  używając  komputera  i
Internetu. Formularz spisowy jest bowiem dostępny wyłącznie w
formie  elektronicznej  –  jeśli  nie  umiemy  się  spisać
samodzielnie,  należy  bezwzględnie  skorzystać  z  pomocy
rachmistrza.

https://spis.gov.pl/


Z rachmistrzem oszczędzisz swój cenny czas8.

Ze wsparcia rachmistrza powinny też skorzystać te osoby, które
cierpią na chroniczny brak wolnego czasu. Z dotychczasowych
doświadczeń wynika, że pośpiech i niedokładnie czytanie treści
pytań na formularzu spisowym są najczęstszą przyczyną pomyłek
popełnianych  przez  mieszkańców  przy  jego  wypełnianiu.  W
praktyce  skutkuje  to  dodatkowymi  telefonami  na  infolinię
spisową  i  próbą  poprawy  błędnych  zapisów  za  pośrednictwem
konsultanta.

Przeszkolony  rachmistrz  przeprowadzi  nas  bezpiecznie  przez
pytania spisowe, przeczyta je dokładnie wraz z odpowiedziami,
wyjaśni wątpliwości, zaznaczy za nas odpowiedzi. Co więcej,
odbierając telefon od rachmistrza i spisując się z jego pomocą
nie  ponosimy  kosztu  rozmowy.  Możemy  zatem  bez  pośpiechu
wypełnić formularz i pytać rachmistrza o wszystko, z czym mamy
problem.

Nie czekaj do września9.

Nie jest prawdą, że we wrześniu każdy będzie mógł się wygodnie
spisać sam lub przez telefon. Może się bowiem okazać, że osób,
które zostawiły sobie spis na ostatnią chwilę, jest na tyle
dużo,  że  ograniczona  będzie  dostępność  rachmistrzów  i
konsultantów  telefonicznych.  Będzie  wprawdzie  funkcjonować
samospis internetowy, ale w tej opcji nie możemy liczyć na
wsparcie rachmistrza i wszystkie wątpliwości będziemy musieli
sobie wyjaśnić sami.

Pamiętaj  też,  że  jeśli  skontaktuje  się  z  Tobą  rachmistrz
(osobiście lub telefonicznie), nie możesz mu odmówić i musisz
się spisać od razu!

Za odmowę spisu grozi Ci nawet 5 tys. zł grzywny!10.

Ustawa o statystyce publicznej w artykule 57 jasno określa, że
kto wbrew obowiązkowi odmawia udzielenia informacji w spisie
powszechnym lub innym badaniu statystycznym podlega grzywnie.



Jej wysokość każdorazowo określa sąd w odrębnym postępowaniu
administracyjnym i może sięgnąć nawet 5 tys. złotych!  

Nie bój się spisu! Pamiętaj o najważniejszych zasadach:

Bądź  świadomym  obywatelem  i  korzystaj  z  wiarygodnych1.
źródeł
Czy spis jest legalny? Czytaj przepisy, a nie opinie2.
anonimów
Nikt nie pozna danych o Tobie3.
Twój udział naprawdę się liczy!4.
Spis nie prześwietla Twojego majątku5.
Spis zajmie Ci tylko 10 minut!6.
Zaufaj rachmistrzowi – jego zadaniem jest Ci pomóc7.
Z rachmistrzem oszczędzisz swój cenny czas8.
Nie czekaj do września9.
Za odmowę spisu grozi Ci nawet 5 tys. zł grzywny!10.



09.08
Rachmistrzynie  i  rachmistrzowie
poszukiwani! – nabór uzupełniający
Trwa nabór uzupełniający na rachmistrzów.

Termin składania ofert: 13.08.2021

Szczegółowe  informacje  dotyczące  naboru  dostępne  są  w
Biuletynie  Informacji  Publicznej

06.08
Mieszkają  z  Tobą  cudzoziemcy  lub
ich zatrudniasz? Pomóż im!
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021)
to  jedyna  szansa,  by  policzyć  wszystkich  cudzoziemców
mieszkających w Polsce. Taka okazja zdarza się raz na 10 lat.
Jeśli  zatem  znamy  lub  zatrudniamy  obcokrajowców,  warto  im
pomóc wypełnić ten obowiązek.

https://bip.gminaleszno.pl/kategorie/190-narodowy-spis-powszechny-2021/artykuly/436-nabor-uzupelniajacy-na-rachmistrzow-spisowych


Wbrew pozorom Narodowy Spis Powszechny 2021 obejmuje nie tylko
obywateli  Polski  –  obowiązek  spisowy  dotyczy  KAŻDEJ  osoby
mieszkającej  w  naszym  kraju  niezależnie  od  posiadanego
obywatelstwa  czy  narodowości.  Spisu  nie  należy  się  bać  –
tajemnica  statystyczna  gwarantuje,  że  jednostkowe  dane
dotyczące cudzoziemców oraz ich polskich pracodawców nie będą
nikomu udostępniane, nawet w przypadku braku legalności pobyt
czy pracy.

Czy meldunek lub jego brak ma znaczenie?

Obowiązkowi  spisowemu  podlegają  wszyscy  cudzoziemcy
mieszkający w Polsce na stałe lub przebywający czasowo. Nie
jest przy tym istotne, czy osoby te posiadają zameldowanie w
Polsce.

Nie ma powodu do obaw – dane są chronione

Nawet  jeśli  dana  osoba  przebywa  lub  pracuje  w  Polsce
nielegalnie – nie musi się obawiać negatywnych konsekwencji
udziału w Narodowym Spisie Powszechnym 2021. Dane spisowe są
objęte tajemnicą statystyczną. Oznacza to, że dane na jej
temat nie będą przekazywane innym instytucjom, w tym organom
ścigania.

Spokojne mogą być też osoby zatrudniające cudzoziemców, nawet
jeśli nie zachowali wymaganych przez prawo procedur. W ich
przypadku również obowiązuje tajemnica statystyczna i nie ma
możliwości, by informacje dotyczące poszczególnych pracodawców
były przekazywane poza statystykę publiczną.

Studencka impreza? Przypomnij o spisie!

Do naszego kraju przybywa z zagranicy coraz więcej młodych
osób  chcących  tu  studiować.  Te  osoby  również  powinny  się
spisać, o ile przebywały w Polsce w dniu 31 marca (stan wg
którego  w  spisie  zbierane  są  informacje).  Jeśli  wśród
znajomych  masz  zagranicznych  studentów,  skorzystaj  z
nadarzającej się okazji i uświadom ich, że muszą wypełnić ten



obowiązek. W przypadku studentów rzadko zdarzają się przypadki
nielegalnego pobytu, ale jeśli ktoś boi się podać informacje o
sobie, to przypomnij, że informacje zbierane w spisie będą
pilnie strzeżone.

Tylko dyplomaci nie muszą się spisać

Z  obowiązku  spisowego  są  wyłączeni  pracownicy
przedstawicielstw  dyplomatycznych  i  urzędów  konsularnych
państw obcych oraz członkowie ich rodzin. To jedyny wyjątek
dotyczący obowiązku spisowego w odniesieniu do cudzoziemców
mieszkających w Polsce.

Gdzie szukać informacji w swoim języku?

Znajomych cudzoziemców warto zachęcić do odwiedzenia strony
internetowej Narodowego Spisu Powszechnego 2021. Dostępne są
tam  materiały  informacyjne  w  różnych  wersjach  językowych.
Jeśli nawet ktoś nie znajdzie informacji w swoim języku, może
skorzystać z materiałów przygotowanych w wybranych językach
międzynarodowych.



30.07
Spisz się osobiście w niedzielę 1
sierpnia!





27.07
Nie czekaj do września, spisz się
już teraz!
Lubisz załatwiać sprawy przez Internet? Czy wolisz dzwonić i
ustalać  wszystko  telefonicznie?  A  może  najwyżej  stawiasz
osobisty  kontakt  i  bezpośrednią  rozmowę?  Niezależnie  od
indywidualnych  preferencji,  każdy  znajdzie  odpowiedni  dla
siebie  sposób,  aby  wypełnić  obowiązek  udziału  w  Narodowym
Spisie  Powszechnym  Ludności  i  Mieszkań  (NSP  2021).
Najważniejsze, aby zrobić to szybko i nie narażać się na karę
grzywny.

Rachmistrzowie spisowi dość często spotykają się z odmową od
osób, które twierdzą, że mają na to czas do 30 września. Jest
to  rzeczywiście  termin  końcowy  NSP  2021,  ale  kontakt  od



rachmistrza oznacza, że nie można już czekać dłużej i należy
spisać się z jego pomocą.

Osoby, do których rachmistrz jeszcze nie dotarł, powinny z
kolei pamiętać, że wygodniej spisać się samemu i warto to
zrobić jak najszybciej. Czekanie ze spisem do końca września
może  zakończyć  się  tym,  że  ostatecznie  zapomni  się  o  tym
obowiązku.

Internet – szybko, wygodnie i od ręki

Podstawową metodą spisową jest formularz online dostępny na
stronie https://spis.gov.pl/. Aplikacja działa 24 godziny na
dobę,  od  momentu  pierwszego  logowania  mamy  14  dni  na
dokończenie spisu. Jest to metoda najwygodniejsza i nie wymaga
kontaktu z rachmistrzem.

Zadzwoń i spisz się!

Samospis przez telefon to odpowiednia opcja dla osób, które
nie mają komputera z Internetem i które wolą mieć wsparcie
rachmistrza. Z tej możliwości powinny też skorzystać osoby,
które  rozpoczęły  spis  samodzielnie  przez  Internet,  nie
dokończyły formularza, minęło już 14 dni od momentu logowania
i ponowny dostęp do aplikacji spisowej został zablokowany.
Wystarczy  wybrać  numer  infolinii  spisowej  22  279  99  99,
wcisnąć  klawisz  „1”  („Narodowy  Spis  Powszechny  Ludności  i
Mieszkań  2021”),  potem  znów  „1”,  czyli  „Spisz  się  przez
telefon”. Po zgłoszeniu się konsultanta możemy rozpocząć spis
lub dokończyć pytania w zablokowanym formularzu.

Czekają na Ciebie w urzędzie miasta/gminy

Przewidziano  również  możliwość  spisania  się  w  urzędzie
gminy/miasta. W każdej gminie i mieście w Polsce funkcjonuje
stanowisko spisowe, a wsparciem służy przeszkolony pracownik
urzędu. Na wizytę warto się wcześniej umówić telefonicznie. W
okresie  letnim  wiele  gmin  organizuje  też  mobilne  punkty
spisowe  m.in.  w  parkach,  na  osiedlach  czy  imprezach

https://spis.gov.pl/


plenerowych,  zamieszczając  informacje  o  takich  działaniach
(termin  i  miejsce)  na  swojej  stronie  internetowej  czy  w
mediach społecznościowych.

Rachmistrzowie przychodzą i dzwonią, aby pomóc

Rachmistrzowie spisowi pracują w terenie i telefonicznie. Ta
metoda spisu jest skierowana przede wszystkim do dwóch grup
mieszkańców. Pierwszą są osoby przyzwyczajone do tradycyjnej
formy  spisu,  czyli  bezpośredniej  rozmowy  z  rachmistrzem.
Takich osób jest wciąż sporo, dlatego mimo szybko postępującej
informatyzacji,  rachmistrzowie  pozostają  istotnym  elementem
spisów powszechnych w Polsce.

Druga grupa, dla której rachmistrzowie będą stanowić cenną
pomoc,  to  wszystkie  osoby,  które  przekładają  spis  w
nieskończoność. Powinny skorzystać z tej okazji i z pomocą
rachmistrza wywiązać się wreszcie z tego obowiązku.

Czekanie może kosztować nawet 5 tys. zł!

Dlaczego tak ważne jest, aby spisać się jak najszybciej i nie
czekać z tym do ostatniego dnia spisu? Jeśli przegapimy termin
i  przypomnimy  sobie  o  spisie  już  po  jego  zakończeniu,
popełniamy  wykroczenie.  A  to  może  oznaczać  grzywnę  –  jej
wysokość zależy od decyzji sądu i może sięgać nawet 5 tys.
złotych.  Również  odmowa  udzielona  rachmistrzowi  jest
traktowana  jako  niewywiązanie  się  z  obowiązku  spisowego,
dlatego  nie  warto  zwlekać.  Do  wyboru  mamy  kilka  metod
spisowych. Wybierzmy odpowiednią dla siebie, spiszmy się i w
spokoju cieszmy letnim wypoczynkiem.



24.06
Spisz  się,  jeśli  nie  chcesz
zapłacić grzywny!
Obowiązek udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i
Mieszkań 2021 (NSP 2021) jest nałożony na Ciebie mocą ustawy.
Jeśli uporczywie będziesz odmawiać spisania się, grozi Ci kara
grzywny  w  wysokości  nawet  do  5  tys.  złotych!  Już  trwają
przygotowania pierwszych wniosków do sądu.
Mimo zbliżającego się półmetka NSP 2021 wielu mieszkańców nie
wypełniło jeszcze obowiązku spisowego. Tłumaczenia są z reguły
podobne : „brakuje mi czasu”, „zrobię to we wrześniu” lub
„poczekam na rachmistrza”. Ryzyko jest jednak takie, że w
końcu  zapomnimy  się  spisać.  A  z  tym  wiążą  się  określone
konsekwencje.
Jakim prawem?

Obowiązek spisowy jest zapisany w ustawie o narodowym spisie
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. (art. 3). Zgodnie
zaś z ustawą o statystyce publicznej „Kto wbrew obowiązkowi
odmawia  wykonania  obowiązku  statystycznego  albo  udzielenia



informacji  w  spisie  powszechnym  lub  innym  badaniu
statystycznym,  podlega  grzywnie”  (art.  57).
Z osobami, które nie spisały się przez Internet lub telefon,
skontaktuje się rachmistrz spisowy. Jeśli w trakcie rozmowy z
rachmistrzem  będziemy  na  różne  sposoby  unikać  udziału  w
spisie,  jest  to  równoznaczne  z  odmową,  co  może  skutkować
przekazaniem  do  organów  ścigania  zawiadomienia  o
niedopełnieniu obowiązku ustawowego i wszczęciem postępowania.
Podstawą do takiego działania jest zapis z art. 17a ustawy
narodowym spisie powszechnym: „Osoba fizyczna objęta spisem
powszechnym nie może odmówić przekazania danych w ramach spisu
powszechnego z zastosowaniem metody wywiadu bezpośredniego lub
metody wywiadu telefonicznego”.
Skąd  kwota  5  tys.  złotych  możliwej  grzywny?  W  Kodeksie
wykroczeń znajdujemy zapis: „Grzywnę wymierza się w wysokości
od 20 do 5000 złotych” (art. 24).
Wszystko jest zatem precyzyjnie uregulowane i nie ma podstaw
do kwestionowania zarówno obowiązku spisowego, jak i karania
za unikanie spisu.
Chcesz uniknąć grzywny?

Po prostu spisz się! W dowolny sposób – najlepiej od razu
przez  Internet  na  stronie  https://spis.gov.pl/,  w  punkcie
spisowym w Urzędzie Gminy/Miasta lub przez infolinię spisową
pod numerem 22 279 99 99. Nie odmawiaj rozmowy z rachmistrzem.
Skontaktuje  się  on  z  Tobą  osobiście  lub  zadzwoni,  a  na
wyświetlaczu telefonu pojawi się numer 22 828 88 88 lub numer
infolinii spisowej. Pamiętaj, że Rachmistrz chce Ci pomóc w
spisie! Jeśli jesteś w danej chwili zajęty i nie masz czasu,
ustal inny możliwie szybki termin rozmowy.
Co zrobi rachmistrz, gdy odmówisz?

Rachmistrz przy każdej odmowie spisania się (również w trakcie
rozmowy telefonicznej, kiedy argumentujesz, że do końca spisu
masz jeszcze czas) ma obowiązek przygotować specjalną notatkę
urzędową. Na jej podstawie będą kierowane do sądu wnioski o
ukaranie. Niestety jest już kilka przypadków wszczęcia takiej



procedury.
Czy  warto  ryzykować  konieczność  wizyt  w  sądzie,  składania
zeznań i płacenia wysokiej grzywny? Odpowiedz sobie sam.

07.06
Dzwoni  rachmistrz?  Skorzystaj  z
jego pomocy!
Rachmistrz spisowy to nie akwizytor, natrętny sprzedawca ani
wyłudzacz danych. Kiedy do Ciebie dzwoni, robi to po, żeby Ci
pomóc wypełnić obowiązek spisowy! Dlatego gdy zobaczysz, że
dzwoni 22 828 88 88, odbierz telefon od rachmistrza, wysłuchaj
go i od razu spisz się razem z nim! Oszczędzisz na czasie i
rachunku telefonicznym.

Nie jesteś jeszcze w gronie osób spisanych w Narodowym Spisie
Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021)? Możesz w
takim  razie  spodziewać  się  telefonu  od  rachmistrza.  Nie
ignoruj tego połączenia i nie odmawiaj pod byle pretekstem.
Rachmistrz  jest  dla  Ciebie  wsparciem  i  naprawdę  warto
skorzystać  z  jego  pomocy.



Dlaczego nie warto odmawiać rachmistrzowi?

Rachmistrz  nie  jest  akwizytorem  i  nie  chce  nam  niczego
sprzedać. Jedynym celem jego pracy jest pomoc mieszkańcom w
wypełnieniu obowiązku spisowego. Dlatego warto go wysłuchać i
dowiedzieć się, w jaki sposób chce nas wesprzeć.

Spis ze wsparciem rachmistrza jest o tyle łatwiejszy, że to
rachmistrz prowadzi nas po całym formularzu spisowym. Jeśli
mamy jakieś wątpliwości co do treści pytań, możemy od razu
poprosić rachmistrza o wyjaśnienie.

Pomoc rachmistrza jest szczególnie przydatna w przypadku osób,
które nie czują się zbyt pewnie używając komputera i Internetu
albo  w  ogóle  nie  miały  styczności  z  cyfrowym  światem.
Formularz  spisowy  jest  bowiem  dostępny  wyłącznie  przez
Internet – jeśli nie umiemy się spisać samodzielnie, należy
bezwzględnie skorzystać z pomocy rachmistrza.

Ze  wsparcia  rachmistrza  powinny  też  skorzystać  osoby  nie
dysponujące  nadmiarem  wolnego  czasu.  Z  dotychczasowych
doświadczeń  wynika,  że  pośpiech  i  nie  czytanie  dokładnie
treści pytań na formularzu spisowym są najczęstszą przyczyną
pomyłek, popełnianych przez mieszkańców przy jego wypełnianiu.
W praktyce skutkuje to dodatkowymi telefonami na Infolinię
spisową  i  próbą  poprawy  błędnych  zapisów  za  pośrednictwem
konsultanta.

Przeszkolony  rachmistrz  przeprowadzi  nas  bezpiecznie  przez
pytania spisowe, przeczyta je dokładnie wraz z odpowiedziami,
wyjaśni wątpliwości, zaznaczy za nas odpowiedzi. Uzyskanych
informacji nie przekaże nikomu – przed przystąpieniem do pracy
podpisuje bowiem specjalne przyrzeczenie o zachowaniu ich w
tajemnicy. Ma przy tym świadomość, że jej złamanie grozi karą
więzienia do lat 3.

Co więcej, odbierając telefon od rachmistrza i spisując się z
jego pomocą nie ponosimy kosztu rozmowy. Możemy zatem bez
pośpiechu wypełnić formularz i pytać rachmistrza o wszystko, z



czym mamy problem.

Jak sprawdzić, czy to prawdziwy rachmistrz?

Warto  pamiętać  o  zachowaniu  ostrożności  i  sprawdzaniu
tożsamości  osoby,  która  do  nas  telefonuje.  Rachmistrzowie
spisowi będą dzwonić z dwóch numerów: 22 828 88 88 i 22 279 99
99. Jeśli na wyświetlaczu naszego telefonu pojawi się któryś z
tych numerów, oznacza to, że dzwoni rachmistrz i warto odebrać
połączenie.

Jeśli  jednak  dalej  mamy  wątpliwości,  możemy  zweryfikować
tożsamość rachmistrza dzwoniąc na infolinię pod numer 22 279
99  99  lub  korzystając  z  aplikacji  „Sprawdź  tożsamość
rachmistrza” na stronie https://spis.gov.pl/. Potrzebna jest
tylko znajomość imienia, nazwiska i numeru identyfikacyjnego
rachmistrza. Mamy też prawo poprosić rachmistrza o podanie
jednej  z  pięciu  ostatnich  cyfr  naszego  numeru  PESEL  –
prawdziwy rachmistrz ma dostęp do tej informacji i będzie
umiał odpowiedzieć prawidłowo.

Rachmistrz  nie  zapyta  o  zarobki,  oszczędności,  cenne
przedmioty w domu, numer konta, numer dowodu osobistego, PIN
do karty czy dane logowania do bankowości internetowej – takie
pytania mogą wskazywać na próbę wyłudzenia danych. W przypadku
wątpliwości  co  do  wiarygodności  i  rzetelności  rachmistrza
spisowego,  należy  to  zgłosić  na  infolinię  spisową  lub  do
Gminnego Biura Spisowego.

Nie czekaj do września, bo będzie trudniej!

Część osób odmawia rachmistrzom tłumacząc, że w tej chwili nie
ma  czasu,  a  spis  trwa  do  końca  września  i  można  z  tym
poczekać.  To  prawda,  ale  niekoniecznie  wyjdziemy  na  tym
dobrze. We wrześniu może się bowiem okazać, że osób, które
zostawiły sobie spis na ostatnią chwilę, jest na tyle dużo, że
ograniczona będzie dostępność rachmistrzów. Będzie wprawdzie
funkcjonować samospis internetowy, ale w tej opcji nie możemy
liczyć  na  wsparcie  rachmistrza  i  wszystkie  wątpliwości

https://spis.gov.pl/


będziemy musieli sobie wyjaśnić sami.

Dlatego  warto  odebrać  telefon  od  rachmistrza  i  dać  sobie
pomóc!

12.05
Rachmistrz  telefoniczny  –  o  co
zapyta i czy można odmówić rozmowy?
Osobom,  które  nie  spisały  się  jeszcze  w  Narodowym  Spisie
Powszechnym  Ludności  i  Mieszkań  2021  (NSP  2021),  pomogą
rachmistrzowie telefoniczni. Od początku maja zaczną dzwonić
do mieszkańców z nr telefonu 22 828 88 88. Ze względu na
wspólne  zdrowie  jest  to  obecnie  jedyna  forma  pracy
rachmistrzów.  Warto  wiedzieć  wcześniej,  jakich  pytań  się
spodziewać  i  czy  możemy  prosić  rachmistrza  o  inny  termin
rozmowy.

Pytania wyłącznie z formularza spisowego

W czasie spisu rachmistrz będzie odczytywać po kolei pytania
formularza spisowego – ich treść jest dostępna na stronie



https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/.  W  żadnym  razie
nie może on wychodzić poza ten zakres i pytać np. o majątek,
oszczędności,  numer  konta,  posiadane  nieruchomości,  sposób
spędzania wolnego czasu, czy planowane wyjazdy i ich terminy.

Warto też pamiętać, że w przypadku części pytań spisowych
dostępna  jest  opcja  „Nie  chcę  odpowiadać  na  to  pytanie”.
Pojawia  się  ona  w  częściach  formularza  dotyczących
niepełnosprawności,  wyznania  religijnego  oraz  związków
niesformalizowanych.

Czy można odmówić rachmistrzowi?

W momencie nawiązania z nami kontaktu przez rachmistrza nie
mamy  już  możliwości  odmówić  udziału  w  spisie,  dlatego
namawiamy do spisania się z własnej inicjatywy przez Internet
lub infolinię spisową (22 279 99 99). Jeśli zechcemy sprawdzić
tożsamości  rachmistrza  można  się  wyjątkowo  rozłączyć,  ale
wcześniej  powinniśmy  wskazać  inny,  możliwie  szybki  termin
rozmowy. 

Co zrobić, gdy dzwonił oszust?

Jeśli w trakcie rozmowy pytania będą wykraczać poza zakres
spisu i nabierzemy podejrzeń, że dzwoniąca do nas osoba może
podszywać  się  pod  rachmistrza,  należy  się  rozłączyć  i
powiadomić o tym fakcie konsultanta na infolinii spisowej lub
skontaktować  się  z  Gminnym  Biurem  Spisowym.  Można  też
zawiadomić policję – na taką okoliczność warto zanotować numer
telefonu,  z  którego  do  nas  dzwoniono  (jeśli  nie  był
zastrzeżony).

Podobnie  należy  postąpić,  jeśli  sprawdzony  przez  nas
rachmistrz  okazał  się  oszustem.

Trwają też inne badania statystyczne

Zanim jednak uznamy, że mamy do czynienia z oszustem, warto
pamiętać, że równolegle ze spisem prowadzone są inne cykliczne

https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/


badania ankietowe statystyki publicznej. Nie należy się więc
dziwić,  jeśli  po  wypełnieniu  obowiązku  spisowego  NSP  2021
zadzwoni do nas ankieter urzędu statystycznego z prośbą o
udział w jakimś badaniu. Warto wesprzeć działania statystyki
publicznej i zgodzić się na to – wyniki badań statystycznych
służą przecież całemu społeczeństwu.

Podobnie jak w NSP 2021, w przypadku badań ankietowych też
mamy prawo zweryfikować tożsamość dzwoniącej do nas osoby. W
tym celu należy skontaktować się telefonicznie lub e-mailowo z
Urzędem Statystycznym w Warszawie.

Mieszkańcy  województwa  mazowieckiego  znajdą  wszystkie
niezbędne  informacje  o  terminach  i  zakresie  poszczególnych
badań  na  stronie  internetowej:
https://warszawa.stat.gov.pl/badania-ankietowe/

Ze  względu  na  sytuację  epidemiczną  badania  ankietowe  do
odwołania  są  realizowane  przez  pracowników  statystyki
publicznej  wyłącznie  telefonicznie.

https://warszawa.stat.gov.pl/badania-ankietowe/


30.04.2021
Narodowy  Spis  Powszechny  2021  –
Spisz się przez Internet i wygraj
samochód!
Spisz się przez Internet i wygraj samochód!

Biorąc  udział  w  Narodowym  Spisie  Powszechnym  Ludności  i
Mieszkań  2021  przez  internet,  nie  tylko  realizujesz
obywatelski obowiązek, ale również masz szansę na spełnienie
motoryzacyjnego marzenia! Główną nagrodą loterii NSP 2021 są
samochody osobowe. Oprócz auta można wygrać również bony na
zakupy o wartości 500 zł lub 1000 zł.

Spisując  się  przez  internet  zyskujesz  szansę  na  wygranie
jednej z wielu nagród. Nie czekaj do ostatniej chwili! Spisz
się, pobierz unikatowy kod i zgłoś chęć udziału w loterii NSP.

WAŻNE – do udziału w loterii wymagane jest posiadanie konta
poczty  elektronicznej  (e-mail),  na  które  wysyłany  jest
unikatowy kod.

Jak wziąć udział w loterii?

To proste:
– wejdź na stronę www.spis.gov.pl/ i spisz się w dogodnej dla
siebie chwili,
–  po  zakończeniu  formularza  spisowego,  potwierdź  chęć
uczestnictwa  w  loterii,
– pobierz i zachowaj unikatowy 10-znakowy kod uprawniający do
udziału w loterii,
– zgłoś go na stronie www.loteria.spis.gov.pl/ w terminie od
22 kwietnia do 7 lipca 2021 r.
– oglądaj transmisje online z losowań na YouTube i Facebook na
profilach GUS i sprawdź, czy wygrałeś!

Im  wcześniej  spiszesz  się  przez  Internet  i  zgłosisz  do

https://spis.gov.pl/
https://loteria.spis.gov.pl/


loterii,  tym  masz  więcej  szans  na  wygraną  –  będziesz
uczestniczyć w większej liczbie losowań! Osoby, które zgłoszą
kod do loterii najpóźniej do 5 maja 2021 r. wezmą udział we
wszystkich 7 losowaniach.

Terminy losowań i szczegóły sprawdzisz w regulaminie dostępnym
na  stronie  www.loteria.spis.gov.pl/.  Będzie  o  nich  też
przypominać  Główny  Urząd  Statystyczny  w  swoich  mediach
społecznościowych.

Pierwsze losowanie już 7 maja!

Co można wygrać?

Nagrodami w loterii będą bony na zakupy o wartości 500 zł lub
1000 zł. W losowaniu finałowym, które odbędzie się 14 lipca
2021 r., do szczęśliwców trafi 16 samochodów osobowych Toyota
Yaris  –  po  jednym  dla  każdego  województwa.  W  losowaniu
finałowym wezmą udział wszystkie zarejestrowane zgłoszenia.

Nie  zwlekaj!  Spisz  się  przez  Internet  już  dziś  na
www.spis.gov.pl/  i  zwiększ  swoje  szanse  na  wygraną!

Jeśli masz pytania, zadzwoń na infolinię loterii dostępną pod
numerem 22 871 99 21 (czynna w dni robocze w godz. 9.00–17.00,
koszt  połączenia  zgodnie  z  taryfą  operatora)  lub  poszukaj
informacji na stronie www.loteria.spis.gov.pl 

Organizatorem loterii jest Unique One sp. z o.o. z siedzibą w
Warszawie.

https://loteria.spis.gov.pl/
https://spis.gov.pl/
https://loteria.spis.gov.pl/


20.04.2021
Narodowy  Spis  Powszechny  2021  –
spis bezpieczny dla seniorów
Osoby starsze są szczególnie narażone na działania przestępców
podszywających  się  pod  członków  rodziny  lub  policjantów.
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań (NSP 2021) może
być dla przestępców okazją do podobnych oszustw i wyłudzeń.
Dlatego zachęcamy, by podczas NSP 2021 nie tylko z poczucia
odpowiedzialności, ale też dla własnego bezpieczeństwa, jak
najszybciej  wypełniły  obowiązek  spisowy  i  nie  czekały  na
kontakt ze strony rachmistrza.

 NSP  2021  jest  organizowany  z  zachowaniem  wszelkich
niezbędnych procedur bezpieczeństwa. Niestety może się jednak
zdarzyć,  że  nieuczciwe  osoby  spróbują  wykorzystać  tę
okoliczność i będą się podszywać pod rachmistrzów, by wyłudzić
jakieś informacje lub pieniądze. Ponieważ najbardziej narażoną
na tego typu przestępstwa grupą są seniorzy, warto by jak
najszybciej wywiązali się z obowiązku spisowego i zrobili to z
własnej inicjatywy przez Internet lub telefonicznie.



Najbezpieczniejszą  i  najwygodniejszą  opcją  jest  samospis
internetowy  dostępny  na  stronie  https://spis.gov.pl/.  Spis
można wypełnić w domu o dowolnej porze i nie trzeba czekać na
rachmistrza. O pomoc w wypełnieniu elektronicznego formularza
można poprosić kogoś z rodziny lub inną zaufaną osobę.

Osoby, które nie mają komputera lub Internetu, mogą się spisać
w urzędzie gminy/miasta, a także w siedzibie i oddziałach
Urzędu  Statystycznego  w  Warszawie  (Warszawa,  Ciechanów,
Ostrołęka,  Płock,  Radom  i  Siedlce).  Dostępne  tam  będą
stanowiska  komputerowe  do  spisu,  a  pomocą  będzie  służyć
przeszkolony pracownik. Cała procedura będzie się odbywać z
zachowaniem  wszelkich  wymaganych  środków  ostrożności.  Ze
względu na sytuację epidemiczną warto wcześniej telefonicznie
sprawdzić  dostępność  stanowiska  spisowego  i  umówić  się  na
konkretny termin.

Dla  osób,  które  mają  problemy  z  dotarciem  do  urzędu,
przewidziano też inną wygodną i bezpieczną opcję, mianowicie
spis przez telefon. Wystarczy zadzwonić na infolinię spisową
pod numer 22 279 99 99. Głos lektorki podpowie nam, co mamy
zrobić, by rozpocząć spis. Infolinia działa od poniedziałku do
piątku od 8:00 do 18:00. Jest to opcja bezpieczna, zwłaszcza z
punktu widzenia osób starszych: sami inicjujemy kontakt i nie
musimy  sprawdzać,  czy  zgłaszająca  się  do  nas  osoba  jest
prawdziwym rachmistrzem.

Z osobą, która mimo wszystko nie skorzysta z żadnej z tych
opcji,  skontaktuje  się  rachmistrz  spisowy.  Dla  zapewnienia
swojego bezpieczeństwa można zweryfikować nazwisko oraz numer
legitymacji służbowej dzwoniąc na infolinię spisową pod numer
telefonu 22 279 99 99, w aplikacji „Sprawdź rachmistrza” na
stronie https://spis.gov.pl.

Jeśli sam nie jesteś seniorem, przekaż te informacje osobom
starszym z Twojej rodziny, grona znajomych lub sąsiadów. W
przypadku  bliskich  osób  (rodziców  lub  dziadków)  warto
zaoferować pomoc w wypełnieniu samospisu internetowego.

https://spis.gov.pl/
https://spis.gov.pl


Więcej informacji: https://spis.gov.pl/

12.04.2021
Narodowy  Spis  Powszechny  2021  –
spisz się przez telefon!
Podczas  Narodowego  Spisu  Powszechnego  2021  (NSP  2021)
podstawową  i  obowiązkową  metodą  spisową  jest  samospis
internetowy. Co jeśli nie masz komputera lub Internetu? Nie
przejmuj się, dla Ciebie też istnieje wygodna i bezpieczna
opcja: spis przez telefon. Pomoże Ci w tym infolinia spisowa
dostępna pod numerem 22 279 99 99.

Droga do spisu przez telefon jest prosta. Wystarczy zadzwonić
na infolinię spisową pod numer 22 279 99 99. Głos lektorki
podpowie nam, co mamy zrobić, by rozpocząć spis:
– najpierw trzeba wybrać klawisz „1”, aby wybrać „Narodowy
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021”,
– potem znów wciskamy „1”, czyli „Spisz się przez telefon”.

Telefon odbierze pracownik urzędu statystycznego, który będzie

https://spis.gov.pl/


po kolei czytać pytania z formularza spisowego i wprowadzi
odpowiedzi  do  systemu.  Rozpocznie  od  pytania  o  PESEL,
konieczny  do  zalogowania  się  do  aplikacji  spisowej.

Infolinia spisowa działa od poniedziałku do piątku w godzinach
8:00 – 18:00.

Spis przez telefon jest opcją wygodną i bezpieczną, ponieważ
wyklucza kontakt bezpośredni z inną osobą i nie musimy już
potwierdzać  tożsamości  rachmistrza.  Szczególnie  polecamy  to
rozwiązanie Seniorom.

Więcej informacji: https://spis.gov.pl/

 

30.03.2021
Jak wziąć udział w Narodowym Spisie
Powszechnym 2021?
Spis  jest  naprawdę  łatwy!  Wystarczy  wejść  na  stronę

https://spis.gov.pl/


internetową Narodowego Spisu Powszechnego 2021 (NSP 2021) oraz
skorzystać z wygodnej i bezpiecznej aplikacji spisowej. Zrób
to jak najszybciej!

Z obowiązku spisowego Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i
Mieszkań  2021  (NSP  2021)  możemy  się  wywiązać  już  od  1
kwietnia. Wtedy zacznie działać aplikacja spisowa NSP 2021 –
podstawowa  i  OBOWIĄZKOWA  metoda  spisu.  Nie  warto  z  tym
zwlekać!

Do  aplikacji  zalogujemy  się  korzystając  z  Krajowego  Węzła
Identyfikacji Elektronicznej lub podając numer PESEL wraz z
nazwiskiem rodowym matki. Dla cudzoziemców bez numeru PESEL
przewidziano odrębny tryb logowania z wykorzystaniem poczty e-
mail.

Nie masz komputera? Pomogą urzędnicy

Osoby, które nie mają komputera lub telefonu z Internetem,
mogą poprosić o pomoc najbliższych lub udać się do Urzędu
Gminy lub Miasta i zgłosić chęć udziału w NSP 2021.  Na
spisującą  się  osobę  będzie  czekać  specjalnie  przygotowany
komputer z dostępem do sieci internetowej. W razie pytań lub
problemów wsparciem będzie służyć wyznaczony do tego pracownik
Urzędu.

Ze względu na sytuację epidemiczną warto wcześniej sprawdzić
telefonicznie dostępność punktu  spisowego i umówić się w
Urzędzie  na konkretną godzinę.

Można również spisać się przez telefon dzwoniąc na infolinię
spisową pod nr 22 279 99 99.

Rachmistrz ostatnią deską ratunku

Jeśli z ważnych powodów nie spisaliśmy się przez Internet – w
domu  lub  w  Urzędzie  Gminy/Miasta  –  musimy  spodziewać  się
telefonu  od  rachmistrza  lub  jego  wizyty.  WAŻNE  –  gdy
skontaktuje się z nami rachmistrz, nie możemy już odmówić



udziału i musimy się spisać. Z tego względu – podkreślmy to
raz  jeszcze  –  warto  spisać  się  samemu  przez  Internet  w
dogodnym dla nas terminie.

Więcej informacji: https://spis.gov.pl/

18.03.2021

Twoje dane będą bezpieczne!
Informacje  zbierane  podczas  Narodowego  Spisu  Powszechnego
Ludności  i  Mieszkań  2021  (NSP  2021)  będą  podlegać
rygorystycznej ochronie. Gwarantują to zarówno zapisy prawne
nakładające m.in. bezwzględny obowiązek zachowania tajemnicy
statystycznej,  jak  i  zabezpieczenia  informatyczne  blokujące
osobom niepowołanym dostęp do danych spisowych.

Ochrona  danych  zbieranych  podczas  spisów  powszechnych  i
wszystkich innych badań ma dla polskiej statystyki publicznej
bezwzględny priorytet. Wypełniając formularz spisowy NSP 2021
możemy być pewni, że dane nie będą ujawnione ani przekazane
innym podmiotom.

https://spis.gov.pl/


Wszystkie dane osobowe przetwarzane w ramach prac spisowych są
poufne  i  podlegają  szczególnej  ochronie,  na  zasadach
określonych w ustawie o statystyce publicznej oraz w ustawie o
ochronie danych osobowych. Osoby wykonujące prace spisowe są
obowiązane do przestrzegania tajemnicy statystycznej.

Zasada tajemnicy statystycznej ma charakter absolutny, jest
wieczysta, obejmuje wszystkie dane osobowe i nie przewiduje
żadnych  wyjątków  dających  możliwość  jej  uchylenia.  Za  jej
złamanie grozi do lat 3 kary pozbawienia wolności.

Dane spisowe są również odpowiednio zabezpieczone pod względem
informatycznym. Właściwa ochrona informatyczna jest niezbędna
–  badania  statystyczne  są  dziś  prowadzone  w  przeważającej
mierze za pośrednictwem Internetu. Również podczas NSP 2021
spis  każdej  osoby  będzie  przeprowadzany  za  pośrednictwem
aplikacji internetowej.

System  zabezpieczeń  informatycznych  polskiej  statystyki
publicznej  jest  na  bieżąco  sprawdzany  i  aktualizowany.
Zadziałał  bez  zarzutu  podczas  ubiegłorocznego  Powszechnego
Spisu Rolnego.

Warto  podkreślić,  że  dane  spisowe  będą  przekazywane  do
wiadomości publicznej jedynie w formie zagregowanej – czyli
łącznie  dla  danego  szczebla  terytorialnego  (gmina,  powiat,
województwo, kraj) lub zakresu tematycznego (np. gospodarstwa
domowe wg liczby osób). W żadnym wypadku nie będą publikowane
dane  dotyczące  poszczególnych  osób  lub  pojedynczego
gospodarstwa  domowego!

Więcej informacji znajduje się na stronie https://spis.gov.pl.

https://spis.gov.pl/


18.03.2021

Jakie będą pytania?

 Wyniki  Narodowego  Spisu
Powszechnego  Ludności  i  Mieszkań
2021  (NSP  2021)  odpowiedzą  na
pytania:  ile  nas  jest,  jacy
jesteśmy i jak żyjemy. Informacje o
tym  będziemy  mogli  podać  w
aplikacji  spisowej  lub  podczas
rozmowy  z  rachmistrzem.  Przede
wszystkim  badana  będzie  sytuacja
rodzinna,  zawodowa  i  mieszkaniowa



wszystkich  mieszkańców  Polski.
Udzielone  odpowiedzi  będą
bezwzględnie  chronione  tajemnicą
statystyczną.
 Formularz spisowy będzie miał jeden wzór dla wszystkich i
będzie podzielony na dwie części: osobową i mieszkaniową. W
formularzu  znajdzie  się  osiem  bloków  tematycznych:
https://spis.gov.pl/jakie-dane-bedziemy-zbierac-w-narodowym-sp
isie-powszechnym-ludnosci-i-mieszkan-2021/

Wykaz  pytań  do  Narodowego  Spisu  Powszechnego  Ludności  i
Mieszkań 2021: https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/

Warto  zapoznać  się  z  formularzem  jeszcze  przed  spisem  –
wprawdzie odpowiedź na zdecydowaną większość pytań nie powinna
nastręczać  żadnych  trudności,  ale  być  może  w  niektórych
przypadkach pojawią się jakieś wątpliwości (np. dane dotyczące
mieszkania, informacje o osobach z rodziny przebywających za
granicą). 

Czy musimy odpowiedzieć na wszystkie pytania? Tak, mamy taki
obowiązek, ale w kilku miejscach będzie dostępna opcja „Nie
chcę odpowiadać na to pytanie”. Pojawi się ona w pytaniach
dotyczących  kwestii  zdrowotnych,  wyznania  religijnego  oraz
związków niesformalizowanych.

Pamiętajmy, że jeśli będziemy spisywać się za pośrednictwem
rachmistrza terenowego lub telefonicznego, nie mają oni prawa
zadawać  pytań  wykraczających  poza  zakres  formularza!  To
kolejny dobry powód, by zapoznać się z treścią pytań jeszcze
przed rozpoczęciem NSP 2021.

Udzielone  przez  nas  odpowiedzi  będą  chronione  tajemnicą
statystyczną – jednostkowe dane dotyczące poszczególnych osób
i gospodarstw domowych nie mogą być ujawniane ani przekazywane

https://spis.gov.pl/jakie-dane-bedziemy-zbierac-w-narodowym-spisie-powszechnym-ludnosci-i-mieszkan-2021/
https://spis.gov.pl/jakie-dane-bedziemy-zbierac-w-narodowym-spisie-powszechnym-ludnosci-i-mieszkan-2021/
https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/


innym podmiotom.

Więcej informacji znajduje się na stronie https://spis.gov.pl.

10.03.2021

1 kwietnia rozpocznie się Narodowy Spis Powszechny Ludności i
Mieszkań 2021. Obowiązek udziału w spisie dotyczy KAŻDEGO! Na
szczęście  nie  trzeba  będzie  umawiać  się  z  rachmistrzem  –
główną  i  obowiązkową  metodą  będzie  samospis  internetowy.
Będzie więc można spisać się wygodnie i bezpiecznie w domu.

Aplikacja spisowa będzie dostępna od 1 kwietnia na stronie
internetowej  www.spis.gov.pl  Wprowadzane  podczas  spisu  dane
będą  odpowiednio  zabezpieczone  i  widoczne  wyłącznie  dla
upoważnionych pracowników statystyki publicznej. Informacje o
konkretnych osobach nie będą nikomu udostępniane. Gwarantuje
to tajemnica statystyczna i groźba konsekwencji prawnych. Do
publicznej  wiadomości  zostaną  przekazane  jedynie  wartości
zagregowane  mówiące  np.  o  średniej  wielkości  gospodarstwa
domowego w danej gminie.

Spis powszechny to jedyne badanie, gdzie w sposób kompleksowy

https://spis.gov.pl/
https://spis.gov.pl/


zbiera  się  informacje  o  rodzinach,  migracjach,
niepełnosprawności,  wykształceniu  czy  warunkach
mieszkaniowych. Okazja do tego zdarza się raz na 10 lat.

Więcej informacji znajduje się na stronie www.spis.gov.pl
Infolinia spisowa: 22 279 99 99 (dostępna od 15 marca)

https://spis.gov.pl/

